
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»

Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  13 .11. 2017г.                                        №  167

О внесении изменений в муниципальную
программу Юртинского муниципального
образования «Юртинское городское поселение»
«Благоустройство территории Юртинского 
муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» на 2018-2020г.г.,
утвержденную постановлением администрации 
Юртинского городского поселения 
от 29.09.2017 г. № 136.

Рассмотрев материалы сектора по жилищно-коммунальным услугам, архитектурно-
строительным  вопросами,  благоустройству,  транспорту  и  связи  администрации
Юртинского  городского  поселения,  ст.14  Федерального  закона  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации  №  131–ФЗ  от
06.10.2003г.,ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,ст.6 Устава Юртинского
муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»,   администрация
Юртинского городского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  в  муниципальную  программу  Юртинского  муниципального
образования  «Юртинское  городское  поселение»  «Благоустройство  территории
Юртинского  муниципального  образования  «Юртинское  городское  поселение»  на  2018-
2020г.г.,утвержденную  постановлением  администрации  Юртинского  городского
поселения от 29.09.2017 г. № 136.
1.1. пункт 10 паспорта программы читать в новой редакции :

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы

Объем финансирования за счет средств 
бюджета Юртинского городского 
поселения составляет - 683,300 тыс. руб.,  
в том числе по годам:
2018 год – 560,000 тыс. рублей;
2019 год – 123,300 тыс. рублей;



2020 год –  0,000 тыс. рублей.

За счет средств бюджета Иркутской 
области составляет –        0,000 тыс. руб., в 
том числе по годам:
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.

За счет средств местного бюджета 
составляет -                      683,300 тыс. руб., 
в том числе по годам:
2018 год – 560,000 тыс. рублей;
2019 год – 123,300тыс. рублей;
2020 год –  0,000 тыс. рублей.    

1.2.раздел VI читать в новой редакции: 

РАЗДЕЛ VI. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ

Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по
каждому  мероприятию  исходя  из  необходимого  достижения  целевых  показателей  по
укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Финансирование
программных  мероприятий  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Юртинского
муниципального  образования   и  за  счет  бюджета  Иркутской  области  в  объемах,
предусмотренных  муниципальной  программой  и  утвержденных  решением  о  бюджете
Юртинского  муниципального  образования   на  соответствующий  финансовый  год  и
плановый период.
Объем финансирования Программы – 683,300 тыс. руб.,  в том числе по годам:
2018 год – 560,000 тыс. рублей;
2019 год – 123,300 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Иркутской области составляет – 0,000 тыс. руб., в том числе по
годам:
2018 год – 0,000 тыс. рублей;
2019 год – 0,000 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджета составляет – 683,300 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 560,000 тыс. рублей;
2019 год – 123,300 тыс. рублей;
2020 год – 0,000 тыс. рублей.
Объемы  финансирования  муниципальной  программы  ежегодно  уточняются  при
формировании  бюджета  Юртинского  муниципального  образования   и  затрат,
необходимых для реализации муниципальной программы.

1.3. Приложение2,3 читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Вестник
Юртинского городского поселения.

Глава Юртинского городского поселения                                          А.В.Горячев







Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО
ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  НА 2018 - 2020  Г.Г.

N п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответствен
ный за

реализацию
мероприяти

я

Срок реализации
мероприятия

Источник финансирования
/ Наименование

показателя мероприятия

Ед. изм. Расходы на мероприятие /
Значения показателей

мероприятия
с (месяц/

год)
по (месяц/

год)
2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Цель: Повышение качества уровня жизни населения поселка,  улучшение внешнего облика  и условий проживания населения.
Задача: Обеспечение эффективного выполнения органами местного самоуправления возложенных полномочий.

1.1. Мероприятие 1.1.
Организация благоустройства территории Юртинского городского 
поселения, 
-  приобретение семян, грунта, ящиков под рассаду, рассады 
многолетних цветов;
- содержание клумб (посадка, прополка, полив);
- весенняя покраска деревьев;
- спиливание аварийных и старых деревьев;
-  прореживание  молодой  поросли,  подрезка  деревьев  и
кустарников 

Сектор  по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2020 Источник
финансирования

тыс.
руб.

186,000 23,300 0

Бюджет Юртинского
городского поселения

тыс.
руб.

186,000 23,300 0

1.2. Мероприятие 1.2
Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, 
- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на 
территории муниципального образования «Юртинское городское 
поселение»;
- приобретение инвентаря, расходных материалов;
- организация и проведение субботников по уборке территории 
городского поселения;
- мероприятия по окашиванию территории муниципального 
образования «Юртинское городское поселение»;
- прочие работы и услуги по благоустройству территории.

Сектор  по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2020 Источник
финансирования

тыс.
руб.

190,000 50,0 0,000

Бюджет Юртинского
городского поселения

тыс.
руб.

190,000 50,0 0,000

Бюджет Иркутской
области

тыс.
руб.

0,000 0,000 0,000

1.3. Мероприятие 1.3
Обустройство и содержание мест общего пользования 
- содержание тротуаров;
 - уборка мусора в местах общего пользования; -мероприятия по
организации и содержания мест захоронения;
- обустройство и содержание остановочных пунктов;
- обустройство  и содержание детских площадок.

Сектор  по
вопросам
ЖКХ

01.01.2018 31.12.2020 Источник
финансирования

тыс.
руб.

184,000 50,0 0

Бюджет Юртинского
городского поселения

тыс. 
руб.

184,000 50,0 0

Бюджет Иркутской
области

тыс. 
руб.

0,000 0,000 0,000

Итого объем финансирования по задаче Источник
финансирования

тыс.
руб.

560,000 123,300 0

Бюджет Юртинского
городского поселения

тыс. 
руб.

560,000 123,300 0

Итого объем финансирования в целом по программе Источник
финансирования

тыс.
руб.

560,000 123,300 0

Бюджет Юртинского
городского поселения

тыс. 
руб.

560,000 123,300 0



Приложение 3
НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2020  Г.Г.

N Наименование цели, задачи, мероприятия Источник
финансировани

я

КВ
СР

Рз Пр КЦСР КВ
Р

Общий
объем

финанс
ирован
ия, тыс.

руб.

Объем финансирования, тыс. руб.
2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Повышение качества уровня жизни населения поселка,
улучшение внешнего облика и условий проживания населения.

Бюджет ЮГП
Бюджет 
Иркутской 
области

Х Х Х Х Х 683,300 560,000

0,000

123,300

0,000

0

0,000

1 Задача:  Обеспечение  эффективного  выполнения  органами
местного самоуправления возложенных полномочий

Бюджет ЮГП
Бюджет 
Иркутской 
области

Х Х Х Х Х 683,300 560,000

0,000

123,300

0,000

0

0,000

1.1. Мероприятие 1.1.
 Организация благоустройства территории Юртинского 
городского поселения, 
-  приобретение семян, грунта, ящиков под рассаду, рассады 
многолетних цветов;
- содержание клумб (посадка, прополка, полив);
- весенняя покраска деревьев;
- спиливание аварийных и старых деревьев;
- прореживание молодой поросли, подрезка деревьев и 
кустарников

Бюджет ЮГП 950 05 03 8100001080 200 236,0 186,000 50,0 0

1.2 Мероприятие 1.2
Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов, 
- мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок на
территории муниципального образования «Юртинское 
городское поселение»;
- приобретение инвентаря, расходных материалов;
- организация и проведение субботников по уборке 
территории городского поселения;
- мероприятия по окашиванию территории муниципального 
образования «Юртинское городское поселение»;
- прочие работы и услуги по благоустройству территории

Бюджет ЮГП
Бюджет 
Иркутской 
области

950 05 03 8100001080 200 213,300

0,000

190,000

0,000

23,300

0,000

0

0,000

1.3 Мероприятие 1.3
Обустройство и содержание мест общего пользования 
- содержание тротуаров;
- уборка мусора в местах общего пользования;
-  обустройство  и  содержание  остановочных  пунктов;
-мероприятия по организации и содержания мест захоронения;
- обустройство  и содержание детских площадок.

Бюджет 
Юртинского 
городского 
поселения
Бюджет
Иркутской
области

950 05 03 8100001080 200 234,000

0,000

184,000

0,000

50,0

0,000

0

0,000


	Объем финансирования за счет средств бюджета Юртинского городского поселения составляет - 683,300 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 560,000 тыс. рублей;
	2019 год – 123,300 тыс. рублей;
	За счет средств бюджета Иркутской области составляет – 0,000 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 0,000 тыс. рублей;
	2019 год – 0,000 тыс. рублей;
	За счет средств местного бюджета составляет - 683,300 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 560,000 тыс. рублей;
	2019 год – 123,300тыс. рублей;
	Объем финансирования Программы – 683,300 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 560,000 тыс. рублей;
	2019 год – 123,300 тыс. рублей;
	за счет средств бюджета Иркутской области составляет – 0,000 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 0,000 тыс. рублей;
	2019 год – 0,000 тыс. рублей;
	за счет средств местного бюджета составляет – 683,300 тыс. руб., в том числе по годам:
	2018 год – 560,000 тыс. рублей;
	2019 год – 123,300 тыс. рублей;

